

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-27	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI TARNOWSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. TARNÓW
Gmina M. TARNÓW	Ulica LEGIONÓW	Nr domu 30	Nr lokalu
Miejscowość TARNÓW	Kod pocztowy 33-100	Poczta TARNÓW	Nr telefonu 146317320
Nr faksu 146317320	E-mail caritas@diecezja.tarnow.pl	Strona www www.tarnow.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-06-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-06-30		
5. Numer REGON	85001290100000	6. Numer KRS	0000211791
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zbigniew Pietruszka	Dyrektor	TAK
	Krzysztof Majerczak	Zastępca Dyrektora od 07-2024 r.	NIE
	Jerzy Pikul	Sekretarz do 06-2024 r.	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ryszard Peschak	Przewodniczący	TAK
	Zbigniew Dusza	Członek komisji	TAK
	Władysław Iwaniec	Członek komisji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem statutowym Caritas jest działalność pożytku publ.w obszarze, określonym w Statucie, w tym: *organizowanie, prowadzenie oraz kierowanie kościelną działalnością charytat.i opiekuńczą na terenie Diecezji Tarnowskiej oraz poza nią, *działalność w zakresie pomocy społecznej, *działalność w zakresie szeroko rozumianej ochrony zdrowia i życia, *działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa i rodzicielstwa oraz ochrony praw dzieci, *działalność w zakresie zapobiegania wykluczeniu społecznemu i społecznym patologiom oraz pomocy osobom, wykluczonym społecznie; *działalność w zakresie oświaty, edukacji i wychowania, *formacja duchowa oraz kształtowanie postaw w zakresie działalności charytatywnej i wolontaryjnej. Cel statutowy Caritas wypływa z Chrystusowego przykazania miłości, odczytywanego w kontekście nauki Kościoła i w obliczu konkretnych oraz aktualnych potrzeb ludzkich. Caritas realizuje ten cel, mając na uwadze godność każdej osoby ludzkiej. Do zadań Caritas należy w szczególności: *prowadzenie działalności charytatywnej, szczególnie na rzecz osób i podmiotów, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej; *opracowywanie programów działalności charytatywnej; *działalność w zakresie pomocy społecznej realizowana w szczególności przez: pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz podejmowanie działań na rzecz wyrównywania szans tych rodzin i osób, *zakładanie, prowadzenie i finansowanie domów pomocy społecznej, schronisk i noclegowni, domów samotnej matki, placówek opiekuńczo-pielęgniacyjnych, ośrodków wsparcia dziennego, warsztatów terapii zajęciowej, ośrodków interwencji kryzysowej, kuchni dla ubogich, placówek środowiskowych, profilaktyczno-wychowawczych, opiekuńczo-wychowawczych oraz innych placówek o podobnym charakterze; *finansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży; *działania w zakresie oświaty, edukacji i wychowania, w tym prowadzenie szkół specjalnych, podstawowych, przysposabiających i innych placówek oświatowych; *działania w zakresie pomocy osobom wykluczonym społecznie oraz działania w celu zapobiegania wykluczeniu społecznemu w różnych obszarach życia; *działalność na rzecz ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego; *działalność w zakresie profilaktyki, ochrony i promocji zdrowia przez prowadzenie i dofinansowanie zakładów opieki zdrowotnej, tj.: -pielęgniarstwa środowiskowo-rodzinnego; -z zakładów opiekuńczo – leczniczych; -z zakładów pielęgnacyjno – opiekuńczych; -z zakładów rehabilitacyjno – leczniczych; -hospicjów; -ośrodków opiekuńczo-rehabilitacyjnych; -działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz osób dotkniętych niepełnosprawnością; *promocja i organizacja wolontariatu, w szczególności w Caritas oraz jej jednostkach organizacyjnych i placówkach; *współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi w sferze pożytku publ.; *współpraca z organami administracji rządowej, samorządowej, środkami masowego przekazu oraz z organizacjami pozarządowymi, nie wykluczając międzynarodowych; *pozyskiwanie środków na realizację zadań statutowych, w szczególności poprzez przyjmowanie ofiar, darowizn, zapisów i spadków, odpisów podatkowych, pozyskiwanie sponsorów, występowanie o subwencje i dotacje; uczestniczenie w ogólnokrajowych i międzynarodowych akcjach z zakresu pożytku publ., w szczególności wchodzących w zakres działaln. charytatywnej Kościoła; *organizacja, prowadzenie i dofinansowywanie działań formacyjnych i rekolekcyjnych w duchu wartości chrześcijańskich.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Caritas Diecezji Tarnowskiej posiada kościelną osobowość prawną i prowadzi działalność charytatywno-opiekuńczą oraz posiada status organizacji pożytku publicznego. Działalność charytatywną kieruje szczególnie do osób i grup podmiotów znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej w stosunku do społeczeństwa. Caritas prowadzi programy zmierzające do złagodzenia lub usuwania niekorzystnych zjawisk społecznych. Swą działalność prowadzi w zakresie pomocy społecznej, którą realizuje poprzez: - pomoc rodzinom i osobom indywidualnym w trudnej sytuacji życiowej; - spieszy z pomocą poszkodowanym przez kataklizmy i klęski żywiołowe; - pomaga dzieciom i dorosłym w leczeniu, rehabilitacji oraz zakupie sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego; - pomaga samotnym matkom; - dofinansowuje wypoczynek dla dzieci i młodzieży; - prowadzi świetlicę i dofinansowuje posiłek dla dzieci; - działa w zakresie zapobiegania patologiom społecznym i eliminacji ich skutków; - pomaga uchodźcom z Ukrainy przebywającym na terenie diecezji tarnowskiej jak i mieszkańcom pozostającym w Ukrainie; - organizuje formacje duchową i kształtuje postawy w zakresie charytatywnej i wolontaryjnej; - pomaga Polakom za granicą oraz mniejszościom narodowym itp. Caritas uczestniczy w ogólnokrajowych i międzynarodowych akcjach wchodzących w zakres charytatywnej działalności Kościoła. Ponadto Caritas Diecezji Tarnowskiej realizuje w swych placówkach bardzo szeroką działalność w zakresie profilaktyki, ochrony i promocji zdrowia. Prowadzi niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej – kontrakty z NFZ-takie jak: * Stacja Opieki w Tarnowie, która świadczy usługi pielęgniarstwa środowiskowo-rodzinnego. * Hospicjum w Dąbrowie Tarnowskiej, które sprawuje stacjonarną nieodpłatną opiekę nad osobami w terminalnym okresie choroby nowotworowej oraz ich rodzinami. * Zakład Opiekuńczo-Lecznicy w Grybowie, który sprawuje całodobową opiekę nad chorymi, którzy przebyli ostrą fazę leczenia szpitalnego, mają ukończony proces diagnozowania, leczenia operacyjnego lub intensywnego leczenia zachowawczego i nie wymagają dalszej hospitalizacji, jednak stan zdrowia i stopień niepełnosprawności wymagają stałego nadzoru lekarskiego oraz profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitacji. * Zakład Rehabilitacyjno-Lecznicy w Jadownikach Mokrych, który obejmuje opieką osoby niepełnosprawne i świadczy usługi z zakresu : fizykoterapii, kinezyterapii, hydroterapii itp. Caritas prowadzi także: * Warsztat Terapii Zajęciowej w Jadownikach Mokrych, który uczy i przygotowuje uczestników do samodzielnego życia, zaradności i aktywności zawodowej. * Dom Pomocy Społecznej w Dąbrowie Tarnowskiej i * Dom Emerytów-Placówka Pielęgnacyjno-Opiekuńcza w Tarnowie która obejmuje całodobową opieką osoby chore, niepełnosprawne, niesamodzielne i w podeszłym wieku. * Schronisko dla osób bezdomnych które obejmuje całodobową, kompleksową opieką osoby bezdomne. W ramach Schroniska prowadzone są: Noclegownia, Kuchnia i Schronisko. * Ośrodek Opiekuńczo-Rehabilitacyjny w Jadownikach Mokrych, który obejmuje opieką dzieci i młodzież niepełnosprawną intelektualnie, prowadzi niepubliczne szkoły i turnusy rehabilitacyjne oraz Placówkę Opiekuńczo –Wychowawczą Wsparcia Dziennego. * Dom Pomocy Społecznej w Jadownikach Mokrych który sprawuje całodobową opieką nad dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną intelektualnie.
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

CDT – w ramach pomocy osobom potrzebującym w 2024 roku Caritas wsparł łącznie 3 060 osób fizycznych i 21 osób prawnych. W ramach realizacji celów statutowych pomocy udzielono rodzinom w trudnej sytuacji, chorym, niepełnosprawnym, starszym i samotnym oraz 6-u rodzinom które utraciły dobytek w pożarze. Ponadto dofinansowano wypoczynek letni i zimowy dla 2 359 dzieci i młodzieży z ubogich rodzin, a za pośrednictwem Stowarzyszeń i Zgromadzeń Zakonnych (19 osób prawnych) dofinansowano dożywianie 53 dzieci w szkołach i w świetlicach. Pomocą w ramach 1,5% objęto 110 osób w tym 30 osobom przekazano pomoc z „celu szczegółowego” - porozumienia. Dofinansowano rehabilitację, zakupiono leki, sprzęt medyczny m.in. wózki inwalidzkie zwykłe i elektryczne, protezy, ortozy, aparaty słuchowe, okulary korekcyjne itp. Zorganizowano zbiórki na pomoc dla osób, które ucierpiały we wrześniowej powodzi na południu Polski. Ponadto 252 osoby skorzystało z kart do Biedronki w ramach programu „Na Codzienne Zakupy”, 5 osób objęto programem „Uratuje Cię”. Systematycznie dofinansowywano działalność prowadzoną w placówkach Caritas Diecezji Tarnowskiej.

*Schronisko dla osób bezdomnych DBM - prowadzi w swej strukturze Schronisko, Noclegownię i Kuchnię. W roku sprawozdawczym z pomocy Schroniska skorzystało łącznie 130 osób. Natomiast z Noclegowni 165 osób. Odbłyto się 69 wizyt lekarza pierwszego kontaktu (w tym teleporady), 46 osób odbłyto wizyty u lekarzy specjalistów, a 34 osoby wizyty w Poradni Zdrowia Psychicznego (w tym teleporady). 18 osób było pod stałym nadzorem Poradni Zdrowia Psychicznego, natomiast 13 osób skorzystało z pomocy psychologicznej w Poradni Zdrowia Psychicznego. Dodatkowo 29 osób było hospitalizowanych, a 4 osoby leczyły się w szpitalu psychiatrycznym. Dla 5 osób przygotowano wnioski o DPS. 4 osoby umieszczono w DPS dla osób przewlekłe somatycznie chorych, 1 osoba została umieszczona w DPS dla osób w podeszłym wieku. Mieszkańcy korzystali z zasobów Schroniska takich jak odzież i obuwie. Wydano 2200 kg odzieży dla 67 mieszkańców Schroniska i osób korzystających z Noclegowni. Ponadto 10 osób podjęto próbę usamodzielnienia się, w tym 2 osoby otrzymały możliwość zamieszkania w lokalu socjalnym. 26 osób uczestniczyło w „ Indywidualnym programie wychodzenia z bezdomności” a 22 osobom pracownicy socjalni pomogli przygotować dokumenty aplikacyjne związane z poszukiwaniem pracy, 4 osoby pracowały na umowę o pracę, a 13 osób pracowało dorywczo. Na terenie Schroniska odbyło się 59 indywidualnych spotkań i rozmów telefonicznych mieszkańców z rodzinami i bliskimi.

* Hospicjum objęło całodobową, specjalistyczną opieką medyczną, psychologiczną i duchową oraz społeczną 171 osób będących w terminalnym okresie choroby, głównie nowotworowej. Zmarło 150 osób. Zorganizowano 12 spotkań Rodzin Osieroconych dla kilkuset członków rodzin, których bliscy odeszli do wieczności w placówce. Odbyły się również 32 spotkania, wieczernice- podczas których dzieci i młodzież z różnych szkół przedstawiała programy artystyczne. W roku 2024 pacjentami opiekowało się 5 lekarzy i 21 pielęgniarek. Wykonano 12 450 iniekcji dożylnych, 6398 iniekcji podskórnych i domięśniowych oraz podłączono 5 430 kroplówek. Wykonano 4300 opatrunków na rany i odleżyny, założono 987 wenflonów i 357 cewników do pęcherza moczowego. 14 osób żywiono pozajelitowo i założono 110 sąd do karmienia.

* DPS w Dąbrowie Tarnowskiej – obejmował całodobową opieką 42 somatycznie chore osoby zapewniając im opiekę mieszkaniową z wyżywieniem, medyczną, pielęgniarstwą i duszpasterską. Siedmiu pacjentów zmarło. Zorganizowano 12 spotkań modlitewno-wspierających dla Rodzin Osieroconych, oraz 32 wieczernice i akademie okolicznościowe. Odbyło się 417 wizyt lekarzy z POZ i udzielono 96 porad psychologicznych. W 2024 roku wykonano 4697 ćwiczeń rehabilitacyjnych, 210 zabiegów fizykoterapii i zrobiono 2650 opatrunków na rany i odleżyny. Założono 98 wenflonów. Przeprowadzono 6980 iniekcji podskórnych, w tym insuliny oraz 77 iniekcji dożylnych. Założono 48 cewników do pęcherza moczowego i 5 sąd do karmienia.

* ZOL. W roku sprawozdawczym z opieki w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym skorzystało 134 osoby. Zakupiono leków na kwotę 307 066,02 zł oraz materiałów medycznych na kwotę 200 438,93 zł. Wykonano 8185 iniekcji, 858 cewnikowań oraz 4722 zmiany opatrunków medycznych. Dodatkowo zrealizowano 4252 zabiegi tlenoterapii i nebulizacji. Ciśnienie tętnicze krwi zmierzono 21850 razy. Wykonano zabiegi pielęgniarstwa takie jak: odsysanie wydzieliny z górnych dróg oddechowych pacjentów, stosowanie kropli do oczu i maści w ilości 6006 razy. Zrealizowano żywienie dojelitowe zgodnie ze standardami opracowanymi przez Polskie Towarzystwo Żywienia Pozajelitowego i Dojelitowego. W tym celu zakupiono 10592 opakowań (100ml) oraz 144 opakowania (500ml) diet do żywienia dojelitowego. W ramach opieki medycznej zapewniono specjalistyczne konsultacje medyczne dla pacjentów oraz pokryto koszty transportu sanitarnego. Przeprowadzono kompleksowe zajęcia psychologiczno-terapeutyczne. Zapewniono codzienną terapię zajęciową poprzez zajęcia manualne, ergoterapię, zajęcia świetlicowe, biblioterapię oraz zajęcia kulturalne. Zrealizowano opiekę duszpasterską dla osób przebywających w Zakładzie oraz zaproszono do współpracy wolontariuszy. Udzielono pomoc potrzebującym obywatelom Ukrainy w związku z działaniami wojennymi na terytorium ich kraju.

* Dom Emerytów -PPO – obejmowała opieką 53 pensjonariuszy w podeszłym wieku lub przewlekłe somatycznie chorych w ramach całodobowej opieki pielęgniarstwa. Pacjentami opiekowało się 46 pracowników- w tym 30 będących personelem medycznym i opiekuńczo socjalnym i 2 studentów pielęgniarstwa. Skorzystano także z pracy 2 osadzonych w Zakładzie Karnym nieodpłatnie pracujących w placówce. Oprócz tego wolontariusze i klerycy w łącznej liczbie 6 osób. W sumie w ciągu roku z opieki świadczonej w placówce skorzystało 71 pacjentów. W ciągu ostatniego roku odbyło się 1760 wizyt lekarza POZ i 87 konsultacji specjalistycznych. Ponadto 71 pacjentów poddało się zabiegom rehabilitacyjnym- zabiegów wykonano 915. Poza tym wykonano 3010 iniekcji insuliny, 521 iniekcji, 51 EKG. Wykonano 1851 pomiarów ciśnienia tętniczego krwi i pobrano materiał do badań diagnostycznych od 458 pacjentów. Założono: 35 wenflonów, 30 cewników, 2 zagłębniaki do żołądka oraz

opatrzone 405 ran. Zmarło 19 osób. Dla pensjonariuszy w 2024 roku zorganizowano 5 występów i programów artystycznych w wykonaniu dzieci i młodzieży z różnych szkół i przedszkoli.

* SOC w Tarnowie to 3 siostry zakonne -pielęgniarki , które obejmowały opieką chorych znajdujących się w domach oraz przychodzących po usługi do Stacji. Łącznie siostry odbyły 2849 wizyt w domach chorych. W tym czasie wykonały m.in. 1349 zabiegów diagnostycznych, 1135 zabiegów leczniczych, 2831 zabiegów pielęgnacyjnych, 283 zabiegów rehabilitacyjnych, 1049 iniekcji itp.

* OOR Ośrodek Opiekuńczo-Rehabilitacyjny zrealizował swoje cele statutowe poprzez działalność w istniejących strukturach: a) Oświata: Niepubliczna Szkoła Specjalna i Niepubliczna Szkoła Przystosowująca do Pracy- łącznie uczyło się 39 uczniów. Celem działania tych jednostek jest realizacja obowiązku szkolnego przez dzieci niepełnosprawne. Przygotowują one uczniów do uczestniczenia w życiu społecznym, przekazują niezbędną wiedzę, uczą samoobsługi i zaradności życiowej. Są to nowoczesne placówki przeznaczone dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim. Dodatkowo przystosowane do uczniów z niepełnosprawnością ruchową. Szkoła prowadzi specjalistyczne zajęcia z zakresu: oligofrenopedagogiki, rewalidacji, psychologii, logopedii, tyflopädagogiki, surdopedagogiki i rehabilitacji. b) Pobyty rehabilitacyjne- turnusami objęto 129 uczestników w tym 25 dzieci. Celem pobytu rehabilitacyjnego jest ogólna poprawa sprawności fizycznej i psychofizycznej oraz rozwijanie umiejętności społecznych. Jest to forma kompleksowej rehabilitacji organizowanej dla dzieci i dorosłych z następującymi schorzeniami: dysfunkcją ruchu, upośledzeniem umysłowym, mózgowym porażeniem dziecięcym, chorobami układu krążenia, schorzeniami układu oddechowego, epilepsją i innymi schorzeniami neurologicznymi. Ośrodek zapewnia: zabiegi z zakresu fizykoterapii/ elektroterapia, magnetoterapia, ultradźwięki, światłolecznictwo, laseroterapia, ciepłolecznictwo, krioterapia, inhalacje, hydroterapia, zabiegi z zakresu kinezyterapii/gimnastyka indywidualna w oparciu o nowoczesne metody jak: NDT- Bobath, PNF, SI, gimnastyka ogólnousprawniająca, korekcyjna, pionizująca i nauka chodu, masaż leczniczy, terapia manualna, kinezytaping. Metody wspomagające: hipoterapia, dogoterapia, terapia zajęciowa, konsultacje psychologiczne i logopedyczne, grupowa rehabilitacja społeczna, halo terapia(inhalacja w grocie solnej) , stymulacja polisensoryczna, w tzw. sali doświadczania świata, hortiterapia. c) Placówka Wsparcia Dziennego- skupia dzieci pochodzące z najbliższego środowiska, które poszukują możliwości ciekawego spędzania czasu i rozwijania swoich zainteresowań. Zajęcia prowadzone są 5 razy w tygodniu w godzinach popołudniowych. Podopieczni mają możliwość zjedzenia ciepłego posiłku, uzyskania fachowej pomocy w trudnościach szkolnych oraz brania udziału w szeregu kółek zainteresowań. W obrębie Ośrodka funkcjonuje: Centrum Hydroterapii, Grota solna, Ogród Hortiterapii, hala do hipoterapii.d) prowadzenie pilotażowego programu „Rehabilitacja 25 plus”- celem pilotażu jest zebranie doświadczeń służących wypracowaniu rozwiązań zapewniających absolwentom ww. szkół utrzymanie samodzielności i niezależności w życiu społecznym, a także w zakresie dotyczącym ich aktywności zawodowej.

* DPS JM – Dom Pomocy Społecznej obejmuje 16 dzieci i młodzieży oraz dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową, wynikające z dziecięcego porażenia mózgowego, autyzmu, epilepsji i innych schorzeń neurologicznych,

*WTZ JM -Warsztat Terapii Zajęciowej stwarzał osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy, możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej. Zmierzają to do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności każdego uczestnika, co jest niezbędne do możliwie niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. Uczestnicy uczą się jak planować, komunikować się, jak dokonywać wyborów i decydować o sobie. Ponadto Warsztat uczy wykonywania czynności życia codziennego i zwiększa zaradność osobistą uczestników. Rozwija psychofizyczne sprawności oraz podstawowe i specjalistyczne zdolności zawodowe potrzebne do podjęcia pracy. Usprawnianie społeczne uczestników odbywa się w obrębie 4 pracowni. a) Pracownia kulinarna- w jej obrębie zdobywane są umiejętności przygotowania prostych potraw od umiejętności korzystania z przepisów kulinarnych, przez zaplanowanie zakupów potrzebnych produktów, do nauki posługiwania się przyrządami i urządzeniami kuchennymi, nauki estetycznego nakrycia stołu, dbania o higienę i czystość.b)Pracownia artystyczna- podopieczni zdobywają umiejętności artystyczne. Malowanie, tkanie, szydełkowanie, wykonywanie makramy, witraży, ozdób na odzież, tworzenie biżuterii. Tu zdobywają umiejętności posługiwania się różnymi narzędziami i materiałami. c) Pracownia gospodarstwa domowego- w pracowni odbywa się nauka planowania, gospodarności, oszczędności, wartości pieniądza i orientacji przestrzennej. Wyrabiany jest nawyk zwracania uwagi na bezpieczeństwo swoje i innych, posługiwania się przedmiotami codziennego użytku i dbania o czystość i porządek. d) Pracownia ogrodnicza- w jej obrębie podopieczni zdobywają wiedzę potrzebną do wykonywania prac w ogrodnictwie, zrozumienia zjawisk występujących w przyrodzie umiejętności dostosowania się do warunków pogodowych, zmiany pór roku oraz obsługi narzędzi ogrodniczych i efektywnej współpracy w grupie. Zajęcia uzupełniające to; zajęcia rehabilitacyjne, hipoterapia, hydroterapia, konsultacje pedagogiczne.

* ZRL CDT – udziela odpłatnych i nieodpłatnych świadczeń zdrowotnych, zgodnie z zawartymi umowami, polegającymi na interdyscyplinarnych, kompleksowych działaniach usprawniających, które służą zachowaniu przywracaniu i poprawie zdrowia. Świadczenia te mogą być udzielane dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej korzystającej z OOR JM oraz osobom przyjmowanym z zewnątrz na zlecenie lekarza o specjalności: rehabilitacji medycznej, medycyny fizykalnej, balneoklimatologii, reumatologii, neurologii, ortopedii, a także lekarza POZ.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	5955	
	Osoby prawne	19	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Hospicjum sprawuje nieodpłatną, stacjonarną, holistyczną opiekę nad osobami będącymi w terminalnym okresie choroby, głównie choroby nowotworowej oraz opiekę nad ich rodzinami podczas trwania choroby nowotworowej a także w czasie żałoby . Czyni to zgodnie z wytycznymi opieki hospicyjnej oraz procedurami NFZ poprzez: - pielęgnacje i zabiegi profilaktyczne, - leczenie objawowe głównie leczenie bólu, - pomoc psychologiczną i duchową, - zatrudnienie wykwalifikowanych pracowników (lekarze, pielęgniarki, rehabilitant, psycholog, dietetyk, pracownik socjalny, kapelan), rehabilitację i terapie zajęciową, - wyposażenie w specjalistyczny sprzęt medyczny, rehabilitacyjny, - zapewnienie wyżywienia z zachowaniem zaleconych diet, - zapewnienie opieki duszpasterskiej, przy zachowaniu prawa do wolności sumienia i wyznania oraz szacunku dla innych religii.	86 10 Z	45 417,90 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Zakład Opiekuńczo - Leczniczy udziela świadczenia zdrowotne w systemie całodobowym chorym, którzy przebyli ostrą fazę leczenia szpitalnego, mają ukończony proces diagnozowania, leczenia operacyjnego lub intensywnego leczenia zachowawczego (t.j. opieka pielęgniarska, lekarska, badania analityczne, transport sanitarny, leki i materiały medyczne dla pacjentów itp). Ze względu na stan zdrowia i stopień niepełnosprawności oraz brak możliwości samodzielnego funkcjonowania w środowisku domowym – wymagają stałego nadzoru lekarskiego, pielęgniarskiego i rehabilitacji.	86 10 Z	34 994,10 zł
3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Stacja Opieki Caritas udziela nieodpłatnie świadczenia w zakresie pielęgniarstwa środowiskowo-rodzinnego w ramach kontraktu zawartego z NFZ. Przedmiotem Stacji są działania wynikające z kompetencji pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej i obejmują : - pobieranie krwi do badań, - pomiary poziomu glukozy, cholesterolu we krwi, ciśnienia krwi i temperatury, - wykonanie EKG, - wykonanie iniekcji (domięśniowych, dożylnych, podskórnych), - kroplowe dożylne przetaczanie płynów, - podawanie leków oraz nadzór nad przyjmowaniem leków przez pacjenta, - opatrywanie ran, oparzeń, odleżyn, - wykonanie zabiegów odbytniczych, - stawianie baniek, - wykonanie kompresów, okładów, opatrunków, - pielęgnacja stomii, - toaletę całego ciała i przeciwoleżynową, - prowadzenie rehabilitacji przyłożkowej i gimnastyki oddechowej.	86 90 C	10 767,90 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Dom Emerytów Placówka Pielęgnacyjno – Opiekuńcza udziela całodobową opiekę osobom chorym, niepełnosprawnym i w podeszłym wieku. Dom prowadzi działania opiekuńczo- bytowe tj. : - udziela pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, - zapewnia pomoc lekarską, - udziela fachowej pomocy pielęgnacyjnej podczas choroby, rehabilitacji, - zapewnia codzienną opiekę higieniczną, - pomaga w załatwianiu spraw osobistych, - zapewnienia wyżywienie z zachowaniem zaleconych diet, - udziela pomocy duszpasterskiej.	87 30 Z	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Dom Pomocy Społecznej w DT sprawuje całodobową opiekę dla osób przewlekle, somatycznie chorych, zapewniając podopiecznym: - miejsca zamieszkania, wyposażonego w meble i sprzęty, - całodobową opiekę pielęgniarzką i opiekuńczą w szczególności w podawaniu leków, wykonanie podstawowych zabiegów medycznych , karmienia, ubierania, mycia i kąpania. - pościel i środki czystości niezbędne do utrzymania higieny osobistej, a także odzieży i obuwia - wyżywienia z zachowaniem diet zgodnie z obowiązującymi normami żywienia - prania oraz reperacji odzieży, - czynnej i biernej rehabilitacji, terapii zajęciowej, dostępu do kultury, oświaty i rekreacji.	87 30 Z	0,00 zł

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Dom Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w Jadownikach Mokrych realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: - usługi opiekuńcze, bytowe, zdrowotne, - całodobową opiekę pielęgniarstwa i opiekunczą w szczególności w podawaniu leków, wykonanie podstawowych zabiegów medycznych, karmienia, ubierania, mycia i kąpania. - dbanie o pościel i środki czystości niezbędne do utrzymania higieny osobistej, a także odzieży i obuwia - wyżywienia z zachowaniem diet oraz - usługi wspomagające, edukacyjne, w formach i zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb, - usługi zdrowotne, - integrację i rehabilitację społeczną, - organizowanie zajęć kulturalno - rekreacyjnych - opiekę duszpasterską,	87 20 Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☐ Tak
☒ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	41 181 447,04 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	33 349 430,91 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	6 763 961,80 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	247 672,49 zł
e) pozostałe przychody	820 381,84 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	3 014 696,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	22 800 940,36 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	15 242 892,63 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	7 558 047,73 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		7 199 333,36 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	736 439,35 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 571 716,06 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	4 891 177,95 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		8 166 476,52 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 380 238,96 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		3 559 012,63 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Porozumienie gł. z „celu szczegółowego” (pomoc chorym, niepełnosprawnym)	1 270 193,75 zł
2	Dofinansowanie 7 placówek terenowych	1 869 617,80 zł
3	Leczenie / leki – 93 981,94 zł., rehabilitacje – 201 177,00 zł., Sprzęt medyczny – 69 617,00 zł., pozostałe(usł. dla niepełnosprawnych) – 25 508,14 zł.	390 284,08 zł
4	Wypoczynek dla dzieci -28 300 zł i usługi bankowe 617 zł	28 917,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Porozumienie nr 26, nr 54, nr 55, nr 65, nr 73, nr 166 i nr 137 – Jacek P.	137 326,70 zł
2	Porozumienie nr 6 i nr 117 – Zuzanna S.	95 504,56 zł
3	Porozumienie nr 13 i nr 143 – Patryk S.	65 450,40 zł
4	Porozumienie nr 148 – Karolina T.	56 266,20 zł
5	Porozumienie nr 44 – Franuś K.	38 696,30 zł
6	Porozumienie nr 80 – Lena P.	28 401,60 zł
7	Porozumienie nr 126 – Filip P.	27 390,80 zł

8	Porozumienie nr 9 i nr 91 -Antoni N.	26 566,70 zł
9	Porozumienie nr 64 – Kacper S.	26 477,50 zł
10	Porozumienie nr 135 – Weronika K.	25 000,00 zł
11	Porozumienie nr 71 – Feliks H.	23 344,90 zł
12	Porozumienie nr 114 – Zuzanna J.	23 241,90 zł
13	Porozumienie nr 160 – Natalia Z.	19 994,60 zł
14	Porozumienie nr 78 – Julia W.	19 495,50 zł
15	Porozumienie nr 43, nr 63 i nr 101 – Bartłomiej B.	18 749,60 zł
16	Porozumienie nr 123 – Dominik S.	17 853,20 zł
17	Porozumienie nr 20 – Juliusz M.	17 609,00 zł
18	Porozumienie nr 8 – Elżbieta O.	16 069,70 zł
19	Porozumienie nr 133 – Lena K.	15 918,30 zł
20	Porozumienie nr 134 – Michał W.	15 249,70 zł
21	Porozumienie nr 84 – Jan Z.	15 075,10 zł
22	Porozumienie nr 76 – Aleksandra K.	14 556,90 zł
23	Porozumienie nr 100 – Bartosz T.	14 329,44 zł
24	Porozumienie nr 132 – Franciszek R.	14 034,70 zł
25	Porozumienie nr 163 – Agnieszka R.	13 866,85 zł
26	Porozumienie nr 15 – Judyta i Anita S.	13 768,30 zł
27	Porozumienie nr 122 – Zuzanna Ko.	13 402,20 zł
28	Porozumienie nr 110 – Zuzanna Krz.	12 973,00 zł
29	Porozumienie nr 153 – Monika K.	12 419,70 zł
30	Porozumienie nr 66 – Piotr P.	12 000,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		40 019 437,11 zł 3 559 012,63 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		30 333 481,68 zł 3 559 012,63 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		6 299 185,09 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		139,40 zł
e) koszty administracyjne		3 227 539,93 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		159 091,01 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 015 949,23 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		464 776,71 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☒ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	308 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	254,64 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	68 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		125 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	125 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		21 203 181,08 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	19 845 859,35 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	17 523 934,05 zł
	- nagrody	133 700,08 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	2 188 225,22 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 357 321,73 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		21 203 181,08 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	4 498 262,15 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	16 704 918,93 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		7 457,50 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 114,25 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	7 990,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Najwyższe wynagrodzenie wypłacone pracownikowi w pkt 11 - wypłacono lekarzowi - kierownikowi.
---	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Szkoła Podstawowa Specjalna	Prowadzenie Szkoły Podstawowej Specjalnej	Powiat Tarnowski	2 039 680,60 zł
2	Szkoła Przysposabiająca Specjalne	Prowadzenie Szkoły Przysposabiającej Specjalnej	Powiat Tarnowski	1 343 818,46 zł
3	Placówka Wsparcia Dziennego	Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego na 15 miejsc	Powiat Tarnowski za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie	78 000,00 zł
4	Dofinansowanie wypłaty dodatków do wynagrodzenia pracowników DPS wraz z pochodnymi	Dodatki motywacyjne dla pracowników DPS JM	Powiat Tarnowski za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie	78 889,62 zł
5	Zakup podręczników	Zakup podręczników dla szkoły podstawowej	Powiat Tarnowski	7 141,96 zł
6	Turnusy Rehabilitacyjne	Organizacja turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów	Starostwo Powiatowe poprzez Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie w całym kraju, Fundację i Stowarzyszenia,	1 105,00 zł

7	Opieka wytchnieniowa	Wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez zapewnienie usług opieki nad osobą niepełnosprawną pod nieobecność opiekuna.	Gminy Powiatu tarnowskiego i brzeskiego	212 150,00 zł
8	Dowóz dzieci niepełnosprawnych do Szkół Specjalnych	Zapewnienie bezpiecznego dowozu do Szkoły podstawowej i szkoły przysposabiającej do pracy	Gminy powiatu tarnowskiego i brzeskiego	137 917,56 zł
9	Wyżywienie dzieci szkolnych	Zapewnienie wyżywienia dzieciom w szkole	Gminy powiatu tarnowskiego i brzeskiego	89 357,41 zł
10	Wyprawka szkolna	Zakup książek, pomocy dydaktycznych dla uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy	Gmina Wietrzychowice	4 050,00 zł
11	Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej	Stworzenie osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej zmierzającej do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności każdego uczestnika niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia w środowisku.	Starostwo Powiatowe w Tarnowie	748 800,00 zł
12	Dom Pomocy społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie Caritas Diecezji Tarnowskiej	Prowadzenie DPS-u dla 16 osób	Powiat Tarnowski za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie	434 295,00 zł
13	Indywidualne odpłatności za pobyt dzieci niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej wg decyzji	Odpłatności za pobyt dzieci niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej	Gminy Niepołomice, Tuchów, Ryglice, Wietrzychowice, Łużna	362 778,90 zł
14	Dofinansowanie wypłaty dodatków do wynagrodzenia pracowników OWD	Dodatki motywacyjne dla pracowników Ośrodka Wsparcia Dziennego w OOR	Powiat Tarnowski za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie	6 641,69 zł
15	Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika	Wykształcenie młodego pracownika DPS	Burmistrz Dąbrowy Tarnowskiej	9 002,23 zł
16	Prowadzenie DPS	Prowadzenie DPS dla osób przewlekle somatycznie chorych	Starostwo Powiatowe w Dąbrowie Tarnowskiej	48 092,00 zł
17	Dofinansowanie zadania własnego na wydatki bieżące – dotacja celowa	Dodatki motywacyjne dla pracowników DPS DT	Starostwo Powiatowe w Dąbrowie Tarnowskiej – dotacja celowa skarbu państwa	164 028,71 zł
18	Pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy	Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy	Urząd Miasta Grybów	7 280,00 zł
19	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostki organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjn	Dodatki motywacyjne dla pracowników Schroniska dla osób bezdomnych	Gmina Miasta Tarnowa	101 794,35 zł
20	Udzielenie wszechstronnej pomocy osobom bezdomnym	Prowadzenie schroniska i noclegowni dla osób bezdomnych	Gmina Miasta Tarnowa	1 006 945,58 zł

21	Dożywianie uprawnionych klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie w formie gorących posiłków jednodaniowych	Przygotowanie i wydanie gorących posiłków jednodaniowych oraz suchego prowiantu uprawnionym do korzystania z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej	Gmina Miasta Tarnowa	4 000,00 zł
22	Noclegownia dla osób bezdomnych i skrajnie ubogich na terenie Schroniska dla Osób Bezdomnych Domu dla Bezdomnych Mężczyzn Caritas Diecezji Tarnowskiej	Pomoc osobom bezdomnych	Gmina Miasta Tarnowa	238 449,60 zł
23	Pomoc dla osób bezdomnych z ośrodków pomocy społecznej innych niż Gmina Miasto Tarnów oraz Miasto Tarnów	Pomoc w postaci schronienia (faktury) i zasiłki celowe	Gmina: Bobowa, Brzesko, Ciężkowice, Czchów, Golina, Gromnik, Gręboszów, Lisia Góra, Olesno, Pilzno, Pleśna, Radłów, Rzepiennik Strzyżewski, Rzeszawa, Spytkowice, Szerzyny, Tarnów, Tuchów, Wierzchosławice, Wietrzychowice, Wojnicz, Zakliczyn, Żabno, MOPS Bochnia,	433 829,06 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Ochrona i promocja zdrowia (usługi w zakresie opieki zdrowotnej).	Udzielenie świadczeń pielęgnacyjnych, opiekuńczych i środowiskowych w ramach opieki zdrowotnej w placówkach: Hospicjum, Stacji Opieki, Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym i Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej	Narodowy Fundusz Zdrowia	14 566 679,22 zł
2	Wszechstronna pomoc osobom bezdomnym na terenie Schroniska dla osób bezdomnych – Domu dla Bezdomnych Mężczyzn Caritas D. T.	Prowadzenie schroniska dla osób bezdomnych	Małopolski Urząd Wojewódzki	24 320,00 zł
3	Świetlica Ćiawęgry 2024	Zapewnienie dzieciom i młodzieży ze społeczności romskiej miejsca do nauki i rozwoju.	Małopolski Urząd Wojewódzki	149 311,96 zł
4	Renowacja budynku świetlicy Ćiawęgry w Koszarach oraz rewitalizacja terenu wokół placówki – kontynuacja 2024	Prace renowacyjne i rewitalizacyjne w świetlicy romskiej w Koszarach, zapewniające dalsze jej funkcjonowanie i bezpieczeństwo.	Małopolski Urząd Wojewódzki	19 000,00 zł

5	Integrująca, wieloaspektowa edukacja nieformalna młodych kobiet i dzieci z osiedla w Koszarach	Zapewnienie młodym kobietom i dzieciom pomoc w rozwijaniu zainteresowań, talentów a także w poszukiwaniu dróg do poszerzenia swoich umiejętności.	Małopolski Urząd Wojewódzki	39 000,00 zł
6	Program integracji obywatelskiej Romów – pr. Jak radzić sobie z trudnymi emocjami – cykl działań terapeutycznych dla dzieci i młodzieży ze świetlicy w Koszarach	Wzmocnienie psychologiczne dzieci i młodzieży oraz zdolność rozwiązywania konfliktów i podniesienie własnej wartości	Małopolski Urząd Wojewódzki	13 000,00 zł
7	Zadanie: „Rehabilitacja 25 plus”	Rehabilitacja społeczna i lecznicza osób w wieku powyżej 25 lat	Państwowy Fundusz Rehabilitacyjny Osób Niepełnosprawnych	384 000,00 zł
8	Przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników	Refundacja wynagrodzenia i składek na ubezpieczenie społeczne	Małopolska Wojewódzka Komenda Państwowych Ochotniczych Hufców Pracy	47 581,45 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Zapytanie ofertowe na zakup leków na okres od 01.11.2023 do 31.10.2024 – Umowa z dn. 24.10.2023	NEUCA S.A. ul. Szosa Bydgoska 57, 87-100 Toruń	275 769,52 zł
2	Zapytanie ofertowe na zakup leków na okres od 01.11.2023 do 31.10.2024 – Umowa z dn. 05.11.2024	NEUCA S.A. ul. Szosa Bydgoska 57, 87-100 Toruń	31 296,50 zł
3	Zapytanie ofertowe na zakup produktów do żywienia dojelitowego od 01.11.2023 – 31.10.2024 Umowa z dn. 19.10.2023	PPHU SPECJAŁ Sp. z o.o Al. Jana Pawła II 8/5 00-175 Warszawa	174 419,50 zł
4	Zapytanie ofertowe na zakup produktów do żywienia dojelitowego od 01.11.2024 – 31.10.2025 Umowa z dn. 24.10.2024	PPHU SPECJAŁ Sp. z o.o Al. Jana Pawła II 8/5 00-175 Warszawa	42 626,64 zł
5	Zapytanie ofertowe na zakup leków na okres od 01.08.2023 – 31.07.2024 Umowa z dn. 01.08.2023	PPHU SPECJAŁ Sp. z o.o Al. Jana Pawła II 8/5 00-175 Warszawa	53 453,39 zł
6	Zapytanie ofertowe na zakup leków na okres od 01.08.2023 – 31.07.2024 Umowa z dn. 01.08.2023	PPHU SPECJAŁ Sp. z o.o Al. Jana Pawła II 8/5 00-175 Warszawa	18 952,88 zł
7	Zapytanie ofertowe na zakup leków na okres od 28.08.2023 – 31.07.2024 Umowa z dnia 28.08.2023	SALUS” International Sp. z o. o ul. Pułaskiego 9, 40-273 Katowice	81 553,80 zł
8	Zapytanie ofertowe na zakup leków na okres od 01.08.2024 – 31.07.2025 Umowa z dn.: 31.07.2024	SALUS” International Sp. z o. o ul. Pułaskiego 9, 40-273 Katowice	63 501,90 zł
9	Zamówienie publiczne przeprowadzone w trybie zapytania ofertowego na dostawę fabrycznie nowego samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych (w tym na wózkach) dla ZOL w Grybowie	AUTO Motuwe Sp. z oo Zbylitowska Góra, ul. Krakowska 13, 33-113 Zgłobice	233 300,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Starostwo Powiatowe w Tarnowie				2
2	Specjalista technicznych zabezpieczeń przeciwpożarowych				4
3	Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Tarnowie				3
4	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie				2
5	Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna w Tarnowie				10
6	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Dąbrowie Tarnowskiej				1
7	Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna w Dąbrowie Tarnowskiej				4
8	Sędzia Sądu Rejonowego w Dąbrowie Tarnowskiej				2
9	Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna w Nowym Sączu				1
10	Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny w Krakowie / Delegatura w Nowym Sączu				1
11	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie				1
12	Małopolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny w Krakowie				1
13	Sąd Okręgowy w Tarnowie				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Ks. Zbigniew Pietruszka - Dyrektor, Ks. Krzysztof Majerczak - Zastępca Dyrektora		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-27